



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ-04.838.793/0001-73

Ofício nº 071/2023

Alenquer – Pará, 20 de dezembro de 2023.

A Vossa Senhoria
Emanoel Albuquerque Rodrigues
Secretário Municipal de Assistência Social
Prefeitura Municipal de Alenquer – Pará
Praça Eloy Simões, n.º 751 – Centro – CEP: 68.200-000 – Alenquer – Pará.

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n.º 030/2023, referente ao Pregão Eletrônico n.º 030/2023.

Senhor Secretário,

Com fulcro no art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, consulto Vossa Senhoria sobre o pedido de adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico nº 30/2023, realizado pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Município de Alenquer – Pará.

O presente pedido visa à aquisição, por esta Secretaria Municipal de Meio ambiente de gêneros Alimentícios, conforme quantitativo em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o memorando de autorização da Secretaria Municipal de Assistência Social e o aceite da empresa vencedora do processo licitatório, bem como a cópia da Ata de Registro de Preços, e a Proposta de Preço vencedora.

Atenciosamente,

Benedito Bentes Aragão
Secretário Municipal de Meio Ambiente



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ-04.838.793/0001-73

QUANTITATIVOS

ITEM	MATERIAL ESPECIFICADO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ – Contendo os ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, emulsificante lecitina de soja. Validade mínima 11 meses a partir da data de entrega da mercadoria. Instantâneo. Embalagem em polietileno atóxico, transparente ou leitosa ou aluminizada e resistente. Registro no ministério componente. Peso 400g.	pct	2000	SABORELLE	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
2	AÇUCAR CRISTAL – Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. – Embalagem 1 kg	pct	3000	ITAMARATI	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
3	ARROZ POLIDO – Tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 1 kg.	kg	3000	DO JUCA	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
4	AZEITE DE DENDÊ – puro, isento de sujidades, embalagem plástica contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Frasco contendo 500ml.	frc	150	ANA BAIANA	R\$ 15,18	R\$ 2.277,00
5	BISCOITO - Apresentação retangular, sabor MAISENA , classificação doce, características adicionais sem recheio, pct de 400g.	pct	2000	LEAL	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G – A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane com data de fabricação, deverá estar em local visível da embalagem. Embalagem - 400g.	pct	2000	LEAL	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
7	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA - Pacote com 400 g, sabores diversos.	pct	1500	TRIGOLINO	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – salgado, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos substanciais normais do produto. Embalagem individualizadas em papel celofane com data de fabricação, deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Pct de 400g	pct	2500	LEAL	R\$ 5,80	R\$ 14.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ-04.838.793/0001-73

9	BOMBOM - bombom tipo jujuba	kg	8	ERLAN	R\$ 25,13	R\$ 201,04
10	BOMBOM - bombom, material chocolate, tipo com recheio, sabor: diversos sabores e coberturas. Embalagem de 250g	cx	8	GAROTO	R\$ 16,46	R\$ 131,68
11	BOMBOM - de frutas, pacote com 600 g	pct	800	ERLAN	R\$ 11,30	R\$ 9.040,00
12	BOMBOM - tipo pirulito, pacote com 500 g	pct	800	ERLAN	R\$ 12,36	R\$ 9.888,00
13	CAFÉ – Torrado e moído, procedente de grãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, velado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega. Embalagem de 250g.	pct	2500	MARATA	R\$ 9,41	R\$ 23.525,00
14	CARNE BOVINA - (COXÃO MOLE OU ALCATRA OU PATINHO) - Congelada , Corte próprio, Magra, e sem aponeuroses, embalados em sacos plásticos, comprovação de registro do rótulo do produto na Agencia Estadual de Defesa Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ, ou protocolo do pedido, ou do Serviço de Inspeção Federal – SIF – não sendo aceito Registro ou Certificado Provisório de prazo de validade, a temperatura de 6° a 8° C-, transporte em carro baú, refrigerado, em boas condições de higiene, inclusive do entregador	kg	1200	RIBEIRO	R\$ 40,90	R\$ 49.080,00
15	CARNE BOVINA - In natura, Tipo corte: PALETA (PÁ) , apresentação cortada, processamento com osso, estado de conservação congelada	kg	500	RIBEIRO	R\$ 35,27	R\$ 17.635,00
16	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM OU COXÃO DURO) – Congelada, embalada em sacos plásticos transparentes, 1kg por embalagem, comprovação de registro do rótulo do produto na Agencia Estadual de Defesa Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ, ou protocolo do pedido, ou do Serviço de Inspeção Federal – SIF – não sendo aceito Registro ou Certificado Provisório de prazo de validade, a temperatura de 6° a 8° C-, transporte em carro baú, refrigerado, em boas condições de higiene, inclusive do entregador.	kg	500	RIBEIRO	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
17	CARNE DE AVE - In natura, tipo animal: FRANGO , tipo de corte: com miúdos, apresentação: INTEIRO , estado de conservação congelado, características adicionais congelada.	kg	1000	AVES PARA	R\$ 13,49	R\$ 13.490,00
18	CARNE PROCESSADA - carne bovina em conserva, enlatada, pronta para consumo, em conserva. Embalagem 320g.	und	800	ODERICH	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ-04.838.793/0001-73

19	CATCHUP - molho de consistência pastosa, composto de tomate, açúcar, sal e condimentos, embalagem de 200g	<i>frc</i>	78	QUERO	R\$ 5,61	R\$ 437,58
20	CHARQUE - tipo carne seca dianteiro bovino, características adicionais embalada a vácuo, 1ª qualidade, pacote contendo 500g.	<i>pct</i>	1500	BELLO CHARQUE	R\$ 20,50	R\$ 30.750,00
21	CONDIMENTO - condimento, apresentação industrial, matéria prima colorau , aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral. Embalagem de 1kg.	<i>kg</i>	25	MARATA	R\$ 11,50	R\$ 287,50
22	CONDIMENTO - condimento, apresentação industrial, matéria prima cominho , aspecto físico pó. Embalagem de 40g.	<i>pct</i>	300	DA ROÇA	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
23	CONDIMENTO - condimento, apresentação industrial, matéria prima pimenta do reino , aspecto físico pó. Embalagem de 40g	<i>pct</i>	600	DA ROÇA	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
24	CONDIMENTO - condimento, apresentação industrial, matéria-prima canela , aspecto físico pó, aplicação alimentação. Embalagem plástica de 25g	<i>und</i>	50	DA ROÇA	R\$ 6,79	R\$ 339,50
25	CREME DE LEITE – Origem animal, embalado em lata ou tetrapak, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa ou Lata c/395g.	<i>und</i>	500	ITALAC	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
26	EMBUTIDO - Tipo SALSICHA FRANGO OU MISTA , tipo de preparação cozida, estado de conservação resfriada.	<i>kg</i>	500	SEARA	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00
27	FARINHA DE MANDIOCA – Fina, amarela, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct 1kg	<i>kg</i>	2000	DU DELTA	R\$ 9,87	R\$ 19.600,00
28	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA – amarelas sem sal embaladas em pacote de 500g em papel limpos, não violados, resistente embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	<i>pct</i>	500	SINHA	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
29	FARINHA DE TAPIOCA – seca, granulada, subgrupo: grossa, tipo 1, classe branca, acondicionada em pacote em embalagem plástica de 1 kg. Isenta de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto	<i>kg</i>	1000	DU DELTA	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ-04.838.793/0001-73

	pronto para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.					
30	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/FERMENTO - Especial com fermento, enriquecida com ferro, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem – 1 kg	pct	600	MIRELA	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
31	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERMENTO – Especial sem fermento, enriquecida com ferro, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem - 01 kg.	pct	600	MIRELA	R\$ 6,49	R\$ 3.894,00
32	FEIJÃO TIPO BRANCO – Embalado em sacos plásticos, transparentes, tipo 1, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Embalagem - 01 kg.	pct	400	BADU	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
33	FEIJÃO TIPO CARIOCA – Embalado em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Embalagem - 01 kg.	pct	400	BADU	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
34	FEIJÃO TIPO PRETO – Classe preto, em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem - 01 kg	pct	400	BADU	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
35	FEIJÃO TIPO RAJADO – Embalado em sacos plásticos, transparentes, tipo 1, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Embalagem - 01 kg.	pct	400	BADU	R\$ 10,48	R\$ 4.192,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ-04.838.793/0001-73

36	LEITE CONDENSADO – Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, lata, resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem - 395g.	Lata	500	ITALAC	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
39	LEITE INTEGRAL EM PÓ – Embalado a vácuo em sacos aluminizados, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400g.	pct	3800	ITALAC	R\$ 13,00	R\$ 49.400,00
40	LINGUIÇA TIPO CALABRESA: industrialmente embalada a vácuo, com data de fabricação com no máximo 15% do prazo de validade comprometido, rotulagem nutricional obrigatória e SIF.	kg	100	SEARA	R\$ 47,14	R\$ 4.714,00
41	MACARRÃO COM SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - Massa seca com ovos fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade, preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045g de colesterol por quilo, sem adição de corantes, tendo no máximo, umidade de 13g por 100g, livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, contendo vitamina A, complexo B, nicotinamida (PP) e ferro. Embalagem de 500g	pct	1000	Q DELICIA	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
42	MANTEIGA - produto feito de leite batido, de origem animal, feita a partir da nata do leite. Embalagem com 500g.	und	300	TOURINHO	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
43	MARGARINA COM SAL – Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis – embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses. Embalagem – 500 g	Pote	300	PRIMOR	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
44	MILHO EM CONSERVA – Acondicionado em recipiente de folha de flandres ou lata, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Registro no MS. De	und	500	ODERICH	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ-04.838.793/0001-73

	acordo com a NTA 31 (Decreto 12.486/78); Com peso líquido drenado de 170g.					
45	MILHO PARA PIPOCA - Tpo 1, grupo duro, classe amarela, formato estourado/irregular/butterfly, pacote contendo 500g	<i>pct</i>	500	DU DELTA	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
46	POLPA DE FRUTA – ABACAXI - polpa de fruta natural sabor Abacaxi, c. Embalagem com identificação, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com Resol. 12/78 da CNNPA. Produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem- 01 kg	<i>kg</i>	100	BONTIVA	R\$ 15,17	R\$ 1.517,00
47	POLPA DE FRUTA – ACEROLA - polpa de fruta natural sabor Acerola. Embalagem com identificação, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com Resol. 12/78 da CNNPA. Produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem- 01 kg	<i>kg</i>	100	BONTIVA	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
48	POLPA DE FRUTA – CUPUAÇU - polpa de fruta natural sabor Cupuaçu, Embalagem com identificação, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com Resol. 12/78 da CNNPA. Produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem- 01 kg	<i>kg</i>	100	BONTIVA	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
49	POLPA DE FRUTA – GOIABA - polpa de fruta natural sabor Goiaba, Embalagem com identificação, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com Resol. 12/78 da CNNPA. Produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem- 01 kg	<i>kg</i>	100	BONTIVA	R\$ 15,56	R\$ 1.556,00
50	POLPA DE FRUTA – MARACUJA - polpa de fruta natural sabor Maracujá Embalagem com identificação, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com Resol. 12/78 da CNNPA. Produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem- 01 kg	<i>kg</i>	100	BONTIVA	R\$ 19,98	R\$ 1.998,00
51	REFRIGERANTE - Material água gasosa / xarope, sabor COLA , apresentação garrafa de 2lt.	<i>frc</i>	200	FLESH	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00
52	REFRIGERANTE - Material água gasosa / xarope, sabor GUARANÁ , apresentação garrafa de 2lt.	<i>frc</i>	200	TAUA	R\$ 5,68	R\$ 1.136,00
53	REFRIGERANTE - Material água gasosa / xarope, sabor LARANJA , apresentação garrafa de 2lt.	<i>frc</i>	150	FLESH	R\$ 5,63	R\$ 844,50
54	REFRIGERANTE - Material água gasosa / xarope, sabor LIMÃO , apresentação garrafa de 2lt.	<i>frc</i>	150	FLESH	R\$ 5,79	R\$ 868,50
55	REFRIGERANTE - Material água gasosa / xarope, sabor UVA , apresentação garrafa de 2lt.	<i>frc</i>	150	FLESH	R\$ 5,61	R\$ 841,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ-04.838.793/0001-73

56	SAL - Tipo GROSSO , aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 360mg/g, aditivos: iodo / prussiato amarelo soda, acidez: 7,20ph, embalagem de 1kg	pct	60	NOTA 10	R\$ 2,80	R\$ 168,00
57	SAL IODADO – constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem - 01 kg.	pct	200	NOTA 10	R\$ 1,49	R\$ 298,00
58	SARDINHA EM CONSERVA – Peixe em conserva, variedade sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível. Na embalagem deverá conter data de validade e lote, valores nutricionais, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 06 (seis) meses. Lata com 125g peso líquido.	Lata	1500	PALMEIRA	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
59	SELETA EM CONSERVA – Ingredientes: ervilha, cenoura e batata em cubos, em conserva. Acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 170g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 170g.	pct und	300	ODERICH	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00
60	VINAGRE DE VINHO – Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool e vinho. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. Embalagem – 750 ml.	frc	500	BEM BOM	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
VALOR GLOBAL						R\$ 459.548,80

Benedito Bentes Aragão
Secretário Municipal de Meio Ambiente



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ Nº 03.445.984/0001-02



OFICIO Nº 237/2023 - SEMAS

Alenquer, 22 de dezembro de 2023.

Ao Sr.

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL

Travessa Luis Barbosa, 2000 , Caranazal Santarém, PA, CEP 68040420

Assunto: Solicitação de Aceite de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 030/2023.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, consulto Vossa Senhoria sobre o pedido de adesão à Ata de Registro de Preços nº 030/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 030/2023- PMA, por parte da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Município de Alenquer – Pará, conforme quantitativos abaixo discriminados

ITEM	MATERIAL ESPECIFICADO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ – Contendo os ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, emulsificante lecitina de soja. Validade mínima 11 meses a partir da data de entrega da mercadoria. Instantâneo. Embalagem em polietileno atóxico, transparente ou leitosa ou aluminizada e resistente. Registro no ministério componente. Peso 400g.	pct	2000	SABORELLE	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
2	AÇUCAR CRISTAL – Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. – Embalagem 1 kg	pct	3000	ITAMARATI	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
3	ARROZ POLIDO – Tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 1 kg.	kg	3000	DO JUCA	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
4	AZEITE DE DENDÊ – puro, isento de sujidades, embalagem plástica contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Frasco contendo 500ml.	frc	150	ANA BAIANA	R\$ 15,18	R\$ 2.277,00
5	BISCOITO - Apresentação retangular, sabor MAISENA , classificação doce, características adicionais sem recheio, pct de 400g.	pct	2000	LEAL	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ Nº 03.445.984/0001-02



6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G – A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane com data de fabricação, deverá estar em local visível da embalagem. Embalagem - 400g.	pct	2000	LEAL	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
7	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA - Pacote com 400 g, sabores diversos.	pct	1500	TRIGOLINO	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – salgado, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos substanciais normais do produto. Embalagem individualizadas em papel celofane com data de fabricação, deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Pct de 400g	pct	2500	LEAL	R\$ 5,80	R\$ 14.500,00
9	BOMBOM - bombom tipo jujuba	kg	8	ERLAN	R\$ 25,13	R\$ 201,04
10	BOMBOM - bombom, material chocolate, tipo com recheio, sabor: diversos sabores e coberturas. Embalagem de 250g	cx	8	GAROTO	R\$ 16,46	R\$ 131,68
11	BOMBOM - de frutas, pacote com 600 g	pct	800	ERLAN	R\$ 11,30	R\$ 9.040,00
12	BOMBOM - tipo pirulito, pacote com 500 g	pct	800	ERLAN	R\$ 12,36	R\$ 9.888,00
13	CAFÉ – Torrado e moído, procedente de grãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, velado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega. Embalagem de 250g.	pct	2500	MARATA	R\$ 9,41	R\$ 23.525,00
14	CARNE BOVINA - (COXÃO MOLE OU ALCATRA OU PATINHO) - Congelada , Corte próprio, Magra, e sem aponeuroses, embalados em sacos plásticos, comprovação de registro do rótulo do produto na Agencia Estadual de Defesa Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ, ou protocolo do pedido, ou do Serviço de Inspeção Federal – SIF – não sendo aceito Registro ou Certificado Provisório de prazo de validade, a temperatura de 6° a 8° C-, transporte em carro baú, refrigerado, em boas condições de higiene, inclusive do entregador	kg	1200	RIBEIRO	R\$ 40,90	R\$ 49.080,00
15	CARNE BOVINA - In natura, Tipo corte: PALETA (PÁ) , apresentação cortada, processamento com osso , estado de conservação congelada	kg	500	RIBEIRO	R\$ 35,27	R\$ 17.635,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ Nº 03.445.984/0001-02



16	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM OU COXÃO DURO) – Congelada, embalada em sacos plásticos transparentes, 1kg por embalagem, comprovação de registro do rótulo do produto na Agencia Estadual de Defesa Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ, ou protocolo do pedido, ou do Serviço de Inspeção Federal – SIF – não sendo aceito Registro ou Certificado Provisório de prazo de validade, a temperatura de 6° a 8° C-, transporte em carro baú, refrigerado, em boas condições de higiene, inclusive do entregador.	kg	500	RIBEIRO	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
17	CARNE DE AVE - In natura, tipo animal: FRANGO , tipo de corte: com miúdos, apresentação: INTEIRO , estado de conservação congelado, características adicionais congelada.	kg	1000	AVES PARA	R\$ 13,49	R\$ 13.490,00
18	CARNE PROCESSADA - carne bovina em conserva, enlatada, pronta para consumo, em conserva. Embalagem 320g.	und	800	ODERICH	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
19	CATCHUP - molho de consistência pastosa, composto de tomate, açúcar, sal e condimentos, embalagem de 200g	frc	78	QUERO	R\$ 5,61	R\$ 437,58
20	CHARQUE - tipo carne seca dianteiro bovino, características adicionais embalada a vácuo, 1ª qualidade, pacote contendo 500g.	pct	1500	BELLO CHARQUE	R\$ 20,50	R\$ 30.750,00
21	CONDIMENTO - condimento, apresentação industrial, matéria prima colorau , aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral. Embalagem de 1kg.	kg	25	MARATA	R\$ 11,50	R\$ 287,50
22	CONDIMENTO - condimento, apresentação industrial, matéria prima cominho , aspecto físico pó. Embalagem de 40g.	pct	300	DA ROÇA	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
23	CONDIMENTO - condimento, apresentação industrial, matéria prima pimenta do reino , aspecto físico pó. Embalagem de 40g	pct	600	DA ROÇA	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
24	CONDIMENTO - condimento, apresentação industrial, matéria-prima canela , aspecto físico pó, aplicação alimentação. Embalagem plástica de 25g	und	50	DA ROÇA	R\$ 6,79	R\$ 339,50
25	CREME DE LEITE – Origem animal, embalado em lata ou tetrapak, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa ou Lata c/395g.	und	500	ITALAC	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
26	EMBUTIDO - Tipo SALSICHA FRANGO OU MISTA , tipo de preparação cozida, estado de conservação resfriada.	kg	500	SEARA	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ Nº 03.445.984/0001-02



27	FARINHA DE MANDIOCA – Fina, amarela, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct 1kg	kg	2000	DU DELTA	R\$ 9,87	R\$ 19.600,00
28	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA – amarelas sem sal embaladas em pacote de 500g em papel limpos, não violados, resistente embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	pct	500	SINHA	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
29	FARINHA DE TAPIOCA – seca, granulada, subgrupo: grossa, tipo 1, classe branca, acondicionada em pacote em embalagem plástica de 1 kg. Isenta de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto pronto para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	kg	1000	DU DELTA	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
30	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/FERMENTO - Especial com fermento, enriquecida com ferro, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem – 1 kg	pct	600	MIRELA	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
31	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERMENTO – Especial sem fermento, enriquecida com ferro, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem - 01 kg.	pct	600	MIRELA	R\$ 6,49	R\$ 3.894,00
32	FEIJÃO TIPO BRANCO – Embalado em sacos plásticos, transparentes, tipo 1, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Embalagem - 01 kg.	pct	400	BADU	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
33	FEIJÃO TIPO CARIOCA – Embalado em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Embalagem - 01 kg.	pct	400	BADU	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ Nº 03.445.984/0001-02



34	FEIJÃO TIPO PRETO – Classe preto, em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem - 01 kg	pct	400	BADU	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
35	FEIJÃO TIPO RAJADO – Embalado em sacos plásticos, transparentes, tipo 1, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Embalagem - 01 kg.	pct	400	BADU	R\$ 10,48	R\$ 4.192,00
36	LEITE CONDENSADO – Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, lata, resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem - 395g.	Lata	500	ITALAC	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
39	LEITE INTEGRAL EM PÓ – Embalado a vácuo em sacos aluminizados, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400g.	pct	3800	ITALAC	R\$ 13,00	R\$ 49.400,00
40	LINGUIÇA TIPO CALABRESA: industrialmente embalada a vácuo, com data de fabricação com no máximo 15% do prazo de validade comprometido, rotulagem nutricional obrigatória e SIF.	kg	100	SEARA	R\$ 47,14	R\$ 4.714,00
41	MACARRÃO COM SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - Massa seca com ovos fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade, preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045g de colesterol por quilo, sem adição de corantes, tendo no máximo, umidade de 13g por 100g, livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, contendo vitamina A, complexo B, nicotinamida (PP) e ferro. Embalagem de 500g	pct	1000	Q DELICIA	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
42	MANTEIGA - produto feito de leite batido, de origem animal, feita a partir da nata do leite. Embalagem com 500g.	und	300	TOURINHO	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ Nº 03.445.984/0001-02



43	MARGARINA COM SAL – Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis – embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses. Embalagem – 500 g	Pote	300	PRIMOR	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
44	MILHO EM CONSERVA – Acondicionado em recipiente de folha de flandres ou lata, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Registro no MS. De acordo com a NTA 31 (Decreto 12.486/78); Com peso líquido drenado de 170g.	und	500	ODERICH	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00
45	MILHO PARA PIPOCA - Tpo 1, grupo duro, classe amarela, formato estourado/irregular/butterfly, pacote contendo 500g	pct	500	DU DELTA	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
46	POLPA DE FRUTA – ABACAXI - polpa de fruta natural sabor Abacaxi, c. Embalagem com identificação, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com Resol. 12/78 da CNNPA. Produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem- 01 kg	kg	100	BONTIVA	R\$ 15,17	R\$ 1.517,00
47	POLPA DE FRUTA – ACEROLA - polpa de fruta natural sabor Acerola. Embalagem com identificação, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com Resol. 12/78 da CNNPA. Produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem- 01 kg	kg	100	BONTIVA	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
48	POLPA DE FRUTA – CUPUAÇU - polpa de fruta natural sabor Cupuaçu, Embalagem com identificação, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com Resol. 12/78 da CNNPA. Produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem- 01 kg	kg	100	BONTIVA	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
49	POLPA DE FRUTA – GOIABA - polpa de fruta natural sabor Goiaba, Embalagem com identificação, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com Resol. 12/78 da CNNPA. Produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem- 01 kg	kg	100	BONTIVA	R\$ 15,56	R\$ 1.556,00
50	POLPA DE FRUTA – MARACUJA - polpa de fruta natural sabor Maracujá Embalagem com identificação, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com Resol. 12/78 da CNNPA. Produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem- 01 kg	kg	100	BONTIVA	R\$ 19,98	R\$ 1.998,00
51	REFRIGERANTE - Material água gasosa / xarope, sabor COLA, apresentação garrafa de 2lt.	frc	200	FLESH	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ Nº 03.445.984/0001-02



52	REFRIGERANTE - Material água gasosa / xarope, sabor GUARANÁ , apresentação garrafa de 2lt.	<i>frc</i>	200	TAUA	R\$ 5,68	R\$ 1.136,00
53	REFRIGERANTE - Material água gasosa / xarope, sabor LARANJA , apresentação garrafa de 2lt.	<i>frc</i>	150	FLESH	R\$ 5,63	R\$ 844,50
54	REFRIGERANTE - Material água gasosa / xarope, sabor LIMÃO , apresentação garrafa de 2lt.	<i>frc</i>	150	FLESH	R\$ 5,79	R\$ 868,50
55	REFRIGERANTE - Material água gasosa / xarope, sabor UVA , apresentação garrafa de 2lt.	<i>frc</i>	150	FLESH	R\$ 5,61	R\$ 841,50
56	SAL - Tipo GROSSO , aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 360mg/g, aditivos: iodo / prussiato amarelo soda, acidez: 7,20ph, embalagem de 1kg	<i>pct</i>	60	NOTA 10	R\$ 2,80	R\$ 168,00
57	SAL IODADO – constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem - 01 kg.	<i>pct</i>	200	NOTA 10	R\$ 1,49	R\$ 298,00
58	SARDINHA EM CONSERVA – Peixe em conserva, variedade sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível. Na embalagem deverá conter data de validade e lote, valores nutricionais, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 06 (seis) meses. Lata com 125g peso líquido.	<i>Lata</i>	1500	PALMEIRA	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
59	SELETA EM CONSERVA – Ingredientes: ervilha, cenoura e batata em cubos, em conserva. Acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 170g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 170g.	<i>und</i>	300	ODERICH	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00
60	VINAGRE DE VINHO – Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool e vinho. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. Embalagem – 750 ml.	<i>frc</i>	500	BEM BOM	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
VALOR GLOBAL						R\$ 459.548,80

Valor Global: R\$ 459.548,80 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ Nº 03.445.984/0001-02



Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de aceite da adesão de ata de Registro de Preços nº 030/2023.

Atenciosamente,

EMANOEL
ALBUQUERQUE
RODRIGUES:64491
129215

Assinado de forma
digital por EMANOEL
ALBUQUERQUE
RODRIGUES:6449112921
5

Emanoel Albuquerque Rodrigues
Secretário Municipal de Assistência Social - SEMAS
Decreto nº 697/2023

COMERCIAL HOLANDA

DE: RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prezado Senhor,

Em Resposta ao Ofício N° 237/2023 - SEMAS Adesão a Ata de Registro de Preços n° 030/2023, a empresa **RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) n°. 22.033.970/0001-26, com sede e foro na cidade de Santarém, Estado do Pará, sito a Travessa Luis Barbosa, n° 2000, Bairro Caranazal, CEP: 68.040-420, representada neste ato por seu titular, **Sr. RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR**, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG n° 4333670 2ª via PC/PA, vem através deste, manifestar que **ACEITA** adesão à Ata de Registro de Preços no 030/2023, referente ao Pregão Eletrônico n° 030/2023- PMA, por parte da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Município de Alenquer – Pará.

Sem mas para o momento, É o que temos a declarar.

Santarém - PA, 22 de Dezembro de 2023.

RODRIGO HOLANDA DE
AGUIAR
COMERCIAL:22033970000126

Assinado de forma digital por RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR
COMERCIAL:22033970000126
DN: c=BR, o=|CP-Brasil, st=PA, l=SANTAREM, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=31014048000182,
ou=presencial, cn=RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR
COMERCIAL:22033970000126
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.002.20687

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL - ME

CNPJ n°. 22.033.970/0001-26

Rodrigo Holanda de Aguiar

CPF (MF): 906.325.322-20

Proprietário



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ Nº 03.445.984/0001-02



Ofício Nº 158/2023-SEMAS

Alenquer, 28 de dezembro de 2023

Ao Sr.
Benedito Bentes Aragão
Secretário Municipal de Meio Ambiente Município de Alenquer/Pa.

Assunto: Carta de anuência Ata de Registro de Preços nº 30/2023 – Pregão Eletrônico
SRP nº 30/2023.

Prezado Senhor,

Com os devidos cumprimentos, em atenção ao Ofício n. 071/2023, onde está Secretaria manifestou interesse em aderir à Ata de Registro de Preços supramencionada, cujo objeto é ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2023 - SEMAS, MUNICIPIO DE ALENQUER – PA, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 030/2023, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICIPIO DE ALENQUER - PA. PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ALENQUER – PA, por intermédio de sua representante legal infra-assinada e no uso de suas atribuições legais, serve-se do presente para informar que não encontra óbice a concessão da presente ANUÊNCIA para referida adesão.

Atenciosamente,

EMANOEL
ALBUQUERQUE
RODRIGUES:6449112
9215

Assinado de forma digital
por EMANOEL
ALBUQUERQUE
RODRIGUES:64491129215

Emanoel Albuquerque Rodrigues
Secretário Municipal de Assistência Social - SEMAS
Decreto nº 697/2023